
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГЛ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР" Г. ГОРНОЗАВОДСКА

ПРИКАЗ

14.12.2022 №63

,,.
Об итогах муниципальной предметной
Олимпиады для учащихся начальных
классов по математике и окружающему миру

7 декабря и 8 декабря 2022 года состоялась Олимпиада для учащихся
начальных классов общеобразовательных учреждений Горнозаводского го-
родского округа по математике и окружающему миру.

В Олимпиаде приняли участие учащиеся 2-4 классов из 4 общеобразо-
вательных организаций городского округа.

Руководствуясь п. 8.7. Положения о проведении муниципальной пред-
метной олимпиады для учащихся начальных классов общеобразовательных
учреждений Горнозаводского городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить результаты Олимпиады для учащихся начальных классов по ма-
тематике (Приложение 1)
2. Утвердить результаты Олимпиады для учащихся начальных классов по
окружающему миру (Приложение 2).
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор В.Н. Питкина

Ознакомлен(а)



                                                                                                             Приложение 1  

к приказу директору МБУ «ИМЦ» г. Горнозаводска 

от 14.12.2022г. № 63 

 

             Муниципальная предметная олимпиада 

для учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений 

Горнозаводского городского округа 
 

  ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Предмет математика                                                            Класс 2 
 

№ 

п/п 

Ф.И. участника ОУ ФИО учителя итоговый 

балл 

статус 

участника 

1 Колясникова Таисия МАОУ «СОШ»  

р.п. Теплая Гора 

 

Александрович Л.Г. 25 победитель 

2 Курилова София МАОУ «СОШ»  

р.п. Теплая Гора 

 

Александрович Л.Г. 23 призер 

3 Серегин Артем МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Мауль Л.И. 20 участник 

4 Тимофеев Евгений МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

  

Набокова Н.Г. 

17 участник 

5 Пименова Алена 

 

 

МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

  

Набокова Н.Г. 

16 участник 

6 Мартынова Анна МАОУ «СОШ №3» 

 г. Горнозаводска 

 

Емец Е.Л. 15 участник 

7 Соколов Ярослав МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Шерстобитова Н.А. 15 участник 

8 Рогожников Кирилл МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Шерстобитова Н.А. 15 участник 

9 Яркова Анна МАОУ «СОШ №3»  

г. Горнозаводска 

 

Емец Е.Л. 14 участник 

10 Дмитриев Ярослав МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Мауль Л.И. 13 участник 

11 Мишина Анастасия  МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска  

Газизова Л.В. 12 участник 

12 Гуляев Егор МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Шерстобитова Н.А. 12 участник 

13 Теплякова Мария МАОУ«СОШ» 

р. п.  Пашия 

Бажина Н.В. 12 участник 

14 Петрова Арина МАОУ «СОШ №3» 

 г. Горнозаводска 

Емец Е.Л. 10 участник 

15 Кошкин Даниил МАОУ «СОШ» 

р.п. Теплая Гора 

(Старый Бисер) 

Янкович Л.Н. 8 участник 

16 Семенов Авдей  МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска  

Газизова Л.В. 7 участник 

17 Сафаров Григорий МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

  

Набокова Н.Г. 

7 участник 

18 Филатов Илья МАОУ«СОШ» 

р. п.  Пашия 

Бажина Н.В. 7 участник 



19 Мишина Варвара МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Щербановская Н.Н. 7 участник 

20 Маркова Елизавета МАОУ «СОШ» 

р.п. Теплая Гора 

(Сараны) 

Конева О.М. 6 участник 

21 Кузьминов Михаил МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Мауль Л.И. 6 участник 

22 Зверева Полина МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Щербановская Н.Н. 5 участник 

23 Рыбникова Полина МАОУ«СОШ» 

р. п.  Пашия 

Бажина Н.В. 5 участник 

24 Сунцева Полина МАОУ «СОШ»  

р.п. Пашия 

Фатхинурова Г.В. 5 участник 

25 Буторина Елена МАОУ «СОШ» 

р.п. Теплая Гора  

(рп Бисер) 

 

Копылова В.А. 5 участник 

26 Дубинец Никон  МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска  

Газизова Л.В. 4 участник 

27 Забродская Полина МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Винокурова М.Я. 2 участник 

28 Макаров Иван МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Щербановская Н.Н. 2 участник 

29 Кошкова Кристина МАОУ «СОШ» 

р.п.Пашия 

Фатхинурова Г.В. 1 участник 

30 Санникова Марианна МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Винокурова М.Я. 1 участник 

31 Щербакова Екатерина МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Полетаева Н.В. 1 участник 

32 Мальцев Данил МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Винокурова М.Я. 0 участник 

33 Климко Арсений МАОУ «СОШ»  

р.п. Пашия 

Фатхинурова Г.В. 0 участник 

 

*7.1. Победителями и призерами становятся все участники, набравшие не менее 70% от максимально возможного 

суммарного балла. 

7.2. Победителями Олимпиады по каждому предмету признаются участники, набравшие максимальное количество 

баллов. 

7.3. Победитель и призёры Олимпиады не определяются, если набрано менее 70% от максимально возможного 

суммарного балла по всем заданиям каждого из предметов Олимпиады. 

 

 

 



                                                                                                             Приложение 1  

к приказу директору МБУ «ИМЦ» г. Горнозаводска 

от 14.12.2022г. № 63 

 

 

             Муниципальная предметная олимпиада 

для учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений 

Горнозаводского городского округа 
 

             ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Предмет математика                                                              Класс 3 
 

№ 

п/п 

Ф.И. участника ОУ ФИО учителя итоговый 

балл 

статус 

участника 

1 Агафонова Амалия МАОУ «СОШ №3» 

 г. Горнозаводска 

Калабурдина О.А. 19 участник 

2 Фомичева Мирослава МАОУ «СОШ №3» 

 г. Горнозаводска 

Емец Е.Л. 17 участник 

3 Казарина Маргарита МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

Трушникова Ю.Ю. 16 участник 

4 Волкова Анна  

 

 

МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

Трушникова Ю.Ю. 

 

 

15 участник 

5 Роман Полина МАОУ «СОШ №3»  

г. Горнозаводска 

Емец Е.Л. 12 участник 

6 Марков Тимофей МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

(Сараны) 

Конева О.М. 12 участник 

7 Рябова Юлия МАОУ«СОШ» 

р. п.  Пашия 

Бодня Е.В. 9 участник 

8 Дятлов Захар МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

 

Соловьева Е.А. 9 участник 

9 Гырдымов Ярослав МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Газизова Л.В. 8 участник 

10 Малеева Ангелина МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

(Старый Бисер) 

Просвирнина Е.А. 8 участник 

11 Пасынкова Арина  МАОУ «СОШ №3»  

г. Горнозаводска 

Киселева А.В. 7 участник 

12 Чехонин Федор  МАОУ «СОШ №3» 

 г. Горнозаводска 

 

Калабурдина О.А. 6 участник 

13 Бормотова Любовь МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Соловьева Е.А. 6 участник 

14 Овсянников Александр МАОУ«СОШ» 

р. п.  Пашия 

Бодня Е.В. 6 участник 

15 Малков Денис МАОУ «СОШ №3» 

 г. Горнозаводска 

 

Солина Е.В 5 участник 

16 Бачурская Полина МАОУ «СОШ №3»  

г. Горнозаводска 

Солина Е.В 5 участник 

17 Гуляев Роман МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 
Пупышева Е.Н. 5 участник 



18 Мишутин Сергей МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

 

Газизова Л.В. 5 участник 

19 Ункенфуг Софья МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Соловьева Е.А. 5 участник 

20 Чернышева Ева МАОУ«СОШ» 

р. п.  Пашия 

Фатхинурова Г.В. 5 участник 

21 Субботина Мария МАОУ«СОШ» 

р. п.  Пашия 
Фатхинурова Г.В. 5 участник 

22 Торщина Алекса МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

 

Газизова Л.В. 4 участник 

23 Зашкевич Александр  МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

(рп.Бисер) 

Клепалова Н.А. 4 участник 

24 Заревина Алена МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

(Сараны) 

Конева О.М. 4 участник 

25 Оловянникова Мария МАОУ«СОШ» 

р. п.  Пашия 

Зотова Н.И. 4 участник 

26 Евменова Маргарита МАОУ «СОШ №3»  

г. Горнозаводска 

Киселева А.В. 3 участник 

27 Райц Николай МАОУ «СОШ №3»  

г. Горнозаводска 

Калабурдина О.А. 3 участник 

28 Степкин Максим  МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 
Пупышева Е.Н. 3 участник 

29 Власов Всеволод МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 
Пупышева Е.Н. 2 участник 

30 Миниахметова Ольга МАОУ«СОШ» 

р. п.  Пашия 

Зотова Н.И. 2 участник 

31 Селиванова Диана МАОУ«СОШ» 

р. п.  Пашия 

Фатхинурова Г.В. 2 участник 

32 Старков Сергей МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

Кузовлева К.Т. 2 участник 

33 Шалашов Костя МАОУ «СОШ №3»  

г. Горнозаводска 

Солина Е.В. 1 участник 

 

*7.1. Победителями и призерами становятся все участники, набравшие не менее 70% от максимально возможного 

суммарного балла. 

7.2. Победителями Олимпиады по каждому предмету признаются участники, набравшие максимальное количество 

баллов. 

7.3. Победитель и призёры Олимпиады не определяются, если набрано менее 70% от максимально возможного 

суммарного балла по всем заданиям каждого из предметов Олимпиады. 

 

 

                                                                                         



                                                                                                             Приложение 1  

к приказу директору МБУ «ИМЦ» г. Горнозаводска 

от 14.12.2022г. № 63 

 

 

             Муниципальная предметная олимпиада 

для учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений 

Горнозаводского городского округа 
 

             ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Предмет математика                                                         Класс 4 
 

№ 

п/п 

Ф.И. участника ОУ ФИО учителя итоговый 

балл 

статус 

участника 

1 Филимонова Злата МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

Мотырева Л.Л. 28 победитель 

2 Ежов Илья МАОУ «СОШ №1» 

г. Горнозаводска 

 

Николаева Е.А. 24 призер 

3 Половников Денис МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

Мотырева Л.Л. 20 участник 

4 Пасынков Артём МАОУ «СОШ №3»  

г. Горнозаводска 

Калабурдина О.А. 

 

 

20 участник 

5 Шарафутдинова 

Виктория 

МАОУ «СОШ №3»  

г. Горнозаводска 

 

Щербановская Н.Н. 19 участник 

6 Дёмин Матвей МАОУ «СОШ №3»  

г. Горнозаводска 

 

Полякова Н.Е 18 участник 

7 Тюрькин Фёдор МАОУ «СОШ №3» 

 г. Горнозаводска 

 

Щербановская Н.Н. 16 участник 

8 Романенко Анна МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

 

Янкович Л.Н. 16 участник 

9 Ощепков Тимофей МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

 

Шухардина Т.А. 15 участник 

10 Катаев Михаил МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

 

Салихова М..А. 15 участник 

11 Пономарёв Иван МАОУ «СОШ №3» 

 г. Горнозаводска 

 

Полякова Н.Е 14 участник 

12 Муракаев Никита МАОУ «СОШ №1» 

 г. Горнозаводска 

Николаева Е.А. 13 участник 

13 Лимин Макар МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

 

Салихова М..А. 13 участник 

14 Лядов Иван МАОУ «СОШ №3»  

г. Горнозаводска 

Полякова Н.Е 13 участник 

15 Галлямова Анастасия МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

Шулаева Н.В. 11 участник 



16 Черней Максим МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

 

Копылова В.А. 10 участник 

17 Неклюдова Александра МАОУ «СОШ №3»  

г. Горнозаводска 

 

Полякова Н.Е 10 участник 

18 Литягина Людмила МАОУ«СОШ» 

р. п.  Пашия 

Бажина Н.В. 8 участник 

19 Стерлягов Максим МАОУ«СОШ» 

р. п.  Пашия 

 

Хафизова Н.С. 8 участник 

20 Мяснов Матвей МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

 

Салихова М..А. 7 участник 

21 Морошкина Мария МАОУ «СОШ №3» 

 г. Горнозаводска 

 

Полякова Н.Е 7 участник 

22 Мусихина Алёна МАОУ «СОШ №3»  

г. Горнозаводска 

 

Полякова Н.Е 7 участник 

23 Виноградов Артём МАОУ «СОШ №3» 

 г. Горнозаводска 

 

Щербановская Н.Н. 7 участник 

24 Цыганов Андрей МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Черемных Н.В. 7 участник 

25 Чупина Валерия МАОУ «СОШ №1» 

 г. Горнозаводска 

 

Николаева Е.А. 7 участник 

26 Субботин Степан МАОУ«СОШ» 

р. п.  Пашия 

Бажина Н.В. 6 участник 

27 Лукаш Амелия МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

 

Шухардина Т.А. 6 участник 

28 Бажин Артём МАОУ«СОШ» 

р. п.  Пашия 

Хафизова Н.С. 4 участник 

29 Наугольных Иван МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

 

Черемных Н.В. 

4 участник 

30 Дадажанова И. МАОУ «СОШ №3»  

г. Горнозаводска 

Калабурдина О.А. 3 участник 

31 Березина Марина МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

 

Шухардина Т.А. 1 участник 

32 Некрасова Анастасия МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

 

Шулаева Н.В. 0 участник 

 

*7.1. Победителями и призерами становятся все участники, набравшие не менее 70% от максимально возможного 

суммарного балла. 

7.2. Победителями Олимпиады по каждому предмету признаются участники, набравшие максимальное количество 

баллов. 

7.3. Победитель и призёры Олимпиады не определяются, если набрано менее 70% от максимально возможного 

суммарного балла по всем заданиям каждого из предметов Олимпиады. 

 

                                                                                         



                                                                                                             Приложение 2  

к приказу директору МБУ «ИМЦ» г. Горнозаводска 

от 14.12.2022г. № 63 

 

 

             Муниципальная предметная олимпиада 

для учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений 

Горнозаводского городского округа 
 

             ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Предмет окружающий мир                                                          Класс 2 
 

№ 

п/п 

Ф.И. участника ОУ ФИО учителя итоговый 

балл 

статус 

участника 

1 Колясникова Таисия МАОУ «СОШ» 

р.п. Теплая Гора 

Александрович Л.Г. 28 победитель 

2 Солин Иван МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Мауль Л.И. 27 призер 

1 Мартынова Анна  МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Емец Е.Л. 27 призер 

4 Гуляев Егор МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Шерстобитова Н.А, 26 призер 

5 Чеснокова Агата МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Шерстобитова Н.А, 25 призер 

6 Филатов Илья МАОУ «СОШ» 

р.п. Пашия 

Бажина Н.В. 25 призер 

7 Халявина Кристина МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска  

Щербановская Н.Н. 24 призер 

8 Мишина Маргарита МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Газизова Л.В. 24 призер 

9 Маркова Елизавета МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

Лукиных И.А. 

 

 

24 призер 

10 Забродская Полина МАОУ «СОШ №1» 

г. Горнозаводска 

Винокурова М.Я. 23,5 призер 

11 Семёнов Авдей МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Газизова Л.В. 23,5 призер 

12 Теплякова Мария МАОУ «СОШ» 

р.п. Пашия 

Бажина Н.В. 23,5 призер 

13 Пименова Алёна МАОУ «СОШ» 

р.п. Теплая Гора 

Набокова Н.Г. 23 призер 

14 Дмитриев Ярослав МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Мауль Л.И. 23 призер 

15 Макаров Иван МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска  

Щербановская Н.Н. 23 призер 

16 Старикова Мария МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Шерстобитова Н.А, 23 призер 

17 Меркурьев Давид  МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Емец Е.Л. 22 призер 

18 Анюхина Дарья МАОУ «СОШ» 

р.п. Теплая Гора 

Александрович Л.Г. 21 призер 

19 Кузьминов Михаил МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Мауль Л.И. 20,5 участник 



20 Тимофеев Евгений МАОУ «СОШ» 

р.п. Теплая Гора 

Набокова Н.Г. 20 участник 

21 Шепелева Татьяна МАОУ «СОШ №1» 

г. Горнозаводска 

Винокурова М.Я. 19,5 участник 

22 Кошкова Кристина   МАОУ «СОШ» 

р.п. Пашия 

Фатхинурова Г.В. 18,5 участник 

23 Сунцева Полина   МАОУ «СОШ» 

р.п. Пашия 

Фатхинурова Г.В. 18,5 участник 

24 Мишина Маргарита МАОУ «СОШ» 

р.п. Пашия 

Бажина Н.В. 18,5 участник 

25 Боаге Юлия МАОУ «СОШ» 

р.п. Теплая Гора  

(р.п. Бисер) 

Копылова В.А. 18,5 участник 

26 Зверева Полина МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска  

Щербановская Н.Н. 17,5 участник 

27 Кравцова Кира МАОУ «СОШ» 

р.п. Теплая Гора 

Набокова Н.Г. 17,5 участник 

28 Берестень Таисия МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Газизова Л.В. 17 участник 

29 Санникова Маргарита МАОУ «СОШ №1» 

г. Горнозаводска 

Винокурова М.Я. 16,5 участник 

30 Шарова Анастасия  МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Полетаева Н.В. 15 участник 

31 Белослудцева Мария   МАОУ «СОШ» 

р.п. Пашия 

Фатхинурова Г.В. 14 участник 

32 Яркова Анна  МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Емец Е.Л. 14 участник 

 

*7.1. Победителями и призерами становятся все участники, набравшие не менее 70% от максимально возможного 

суммарного балла. 

7.2. Победителями Олимпиады по каждому предмету признаются участники, набравшие максимальное количество 

баллов. 

7.3. Победитель и призёры Олимпиады не определяются, если набрано менее 70% от максимально возможного 

суммарного балла по всем заданиям каждого из предметов Олимпиады. 

 

                                                                                         



                                                                                                             Приложение 2  

к приказу директору МБУ «ИМЦ» г. Горнозаводска 

от 14.12.2022г. № 63 

 

 

             Муниципальная предметная олимпиада 

для учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений 

Горнозаводского городского округа 
 

             ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Предмет окружающий мир                                                          Класс 3 
 

№ 

п/п 

Ф.И. участника ОУ ФИО учителя итоговый 

балл 

статус 

участника 

1  

Васькин Савелий 

МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

(Сараны) 

Лукиных И.А. 25,5 победитель 

2  

Овсянников Александр 

МАОУ «СОШ» 

р.п. Пашия 

Бодня Е.В. 25 призер 

3  

Марков Тимофей 

МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

(Сараны) 

Лукиных И.А. 25 призер 

4  

Фомичёва Мирослава 

МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 
Емец Е.Л. 22,5 призер 

5  

Казаринова Маргарита 

МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

Трушникова Ю.Ю. 21 призер 

6 Зашейко Елизавета МАОУ «СОШ» 

р.п. Пашия 

Бодня Е.В. 21 призер 

7  

Райц Николай 

МАОУ «СОШ №3» 

 г. Горнозаводска 

Калабурдина О.А. 21 призер 

8  

Чехонин Федор 

МАОУ «СОШ №3» 

 г. Горнозаводска 

Калабурдина О.А. 20 участник 

9  

Малеева Ангелина 

 МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

(старый Бисер) 

Просвирнина Е.А. 20,5 участник 

10  

Роман Полина 

МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 
Емец Е.Л. 19,5 участник 

11  

Субботина Мария 

МАОУ «СОШ» 

р.п. Пашия 

Фатхинурова Г.В. 19 участник 

12  

Ходжич Анастасия 

МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 
Соловьева Е.А 18,5 участник 

13  

Голованова Мария 

МАОУ «СОШ» 

р.п. Пашия 

Зотова Н,И. 17 участник 

14  

Старков Сергей 

МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

Кузовлева К.Т. 

 

 

16,5 участник 

15  

Гырдымова Ярослава 

МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 
Газизова Л.В. 16,5 участник 

16  

Вершинина Алиса 

МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 
Газизова Л.В. 16 участник 

17   

Климович Вячеслав 

МАОУ «СОШ №3» 

г. Горнозаводска 

Солина Е.В. 15 участник 

18  

Агафонова Амалия 

МАОУ «СОШ №3»  

г. Горнозаводска 

Калабурдина О.А. 15 участник 



19  

Пасынкова Арина 

МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 
Киселева А.В. 14,5 участник 

20  

Мишутин Сергей 

МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 
Газизова Л.В. 14 участник 

21  

Тюрькин Александр 

МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 
Емец Е.Л. 13,5 участник 

22  

Гагуа Амиран 

МАОУ «СОШ №3»  

г. Горнозаводска 

Солина Е.В. 13 участник 

23  

Евменова Маргарита 

МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 
Киселева А.В. 13 участник 

24 Белослудцева 

Анастасия 

МАОУ «СОШ №3» 

г. Горнозводска 

Солина Е.В. 13 участник 

25  

Бормотова Любовь 

МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 
Соловьева Е.А 12 участник 

26  

Белослудцев  Марк  

МАОУ «СОШ» 

р.п. Пашия 

Фатхинурова Г.В. 11 участник 

27  

Авдошин Александр 

МАОУ «СОШ» 

р.п. Пашия 

Зотова Н,И. 11 участник 

28  

Селиванова Диана 

МАОУ «СОШ» 

р.п. Пашия 

Фатхинурова Г.В. 10,5 участник 

29  

Лимин Александр 

МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Пупышева Е.Н. 10 участник 

30  

Зашкевич Александр 

 

МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

 (р.п. Бисер) 

Клепалова Н.А. 10 участник 

31  

Кузьмин Владимир 

МАОУ «СОШ» 

р.п.Теплая Гора 

Кузовлева К.Т. 9 участник 

32  

Кабанов Матвей 

МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Пупышева Е.Н. 4,5 участник 

33  

Кочуг Марк 

МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 
Соловьева Е.А 4,5 участник 

34  

Шинкевич Тимофей 

МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Пупышева Е.Н. 3,5 участник 

 

*7.1. Победителями и призерами становятся все участники, набравшие не менее 70% от максимально возможного 

суммарного балла. 

7.2. Победителями Олимпиады по каждому предмету признаются участники, набравшие максимальное количество 

баллов. 

7.3. Победитель и призёры Олимпиады не определяются, если набрано менее 70% от максимально возможного 

суммарного балла по всем заданиям каждого из предметов Олимпиады. 

 

                                                                                         



                                                                                                             Приложение 2 

к приказу директору МБУ «ИМЦ» г. Горнозаводска 

от 14.12.2022г. № 63 

 

 

             Муниципальная предметная олимпиада 

для учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений 

Горнозаводского городского округа 
 

             ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Предмет окружающий мир                                                               Класс 4 
 

№ 

п/п 

Ф.И. участника ОУ ФИО учителя итоговый 

балл 

статус 

участника 

1 Шашова Анна   МАОУ «СОШ» 

р.п. Теплая Гора 

Мотырева Л.Л. 27 победитель 

2 Пузиков Александр МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Полякова Н.Е. 25  призёр 

3 Береснева Диана МАОУ «СОШ» 

р.п. Теплая Гора 

(р.п.Старый Бисер) 

Янкович Л.Н. 24 призер 

4 Ежов Илья МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Николаева Е.А. 24 призер 

5 Пасынков Артём МАОУ «СОШ № 3» Калабурдина О.А. 23 призер 

6 Малютина Полина МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Николаева Е.А. 23 призер 

7 Муракаев Никита МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Николаева Е.А. 22 призер 

8 Лимин Макар МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Салихова М.А. 21 призер 

9 Мифтахов Михаил  МАОУ «СОШ» 

р.п. Теплая Гора 

(р.п.Бисер) 

Копылова В.А. 21 призер 

10 Старкова Дарья МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Шухардина Т.А. 21 призер 

11 Дубкова Вероника МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Щербановская Н.Н. 21 призер 

12 Камаева Диана МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Салихова М.А. 21 призер 

13 Березина Марина МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Шухардина Т.А. 20 участник 

14 Стерлягов Максим МАОУ «СОШ» 

р.п. Пашия 

Хафизова Н.С. 20 участник 

15 Виноградов Артём МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Щербановская Н.Н. 19 участник 

16 Коробов Алексей   МАОУ «СОШ» 

р.п. Теплая Гора 

Мотырева Л.Л. 19 участник 

17 Кашина Анна МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Полякова Н.Е. 18 участник 

18 Ощепков Тимофей МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Шухардина Т.А. 18 участник 

19 Родригез Изабелла МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Салихова М.А. 18 участник 



20 Сорокина Софья   МАОУ «СОШ» 

р.п. Теплая Гора 

Шулаева Н.В. 18 участник 

21 Шумова Мирослава МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Щербановская Н.Н. 18 участник 

22 Непобедимов Матвей МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Полякова Н.Е. 17 участник 

23 Черепенчук Полина МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Полякова Н.Е. 17 участник 

24 Стародубцев Павел МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Полякова Н.Е. 16 участник 

25 Субботин Степан МАОУ «СОШ» 

р.п. Пашия 

Бажина Н.В. 16 участник 

26 Грибанов Павел МАОУ «СОШ» 

р.п. Пашия 

Хафизова Н.С. 16 участник 

27 Спиридонова Кристина МАОУ «СОШ № 3» Калабурдина О.А. 15 участник 

28 Цыганов Андрей  МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Черемных Н.В. 15 участник 

29 Галлямова Анастасия   МАОУ «СОШ» 

р.п. Теплая Гора 

Шулаева Н.В. 15 участник 

30 Осколкова Екатерина МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска 

Полякова Н.Е. 13,5 участник 

31 Бродацкая Кристина  МАОУ «СОШ № 1» 

г. Горнозаводска 

Черемных Н.В. 11 участник 

 

*7.1. Победителями и призерами становятся все участники, набравшие не менее 70% от максимально возможного 

суммарного балла. 

7.2. Победителями Олимпиады по каждому предмету признаются участники, набравшие максимальное количество 

баллов. 

7.3. Победитель и призёры Олимпиады не определяются, если набрано менее 70% от максимально возможного 

суммарного балла по всем заданиям каждого из предметов Олимпиады. 

 

                                                                                         


